241E33189

PEKiP - Dezember-/ Januarkinder Folgekurs

Beginn	Montag, 10.06.2024, 10:00 - 11:30 Uhr		
Kursgebühr	50,00 €		
Dauer	5 Termine		
Kursleitung	Tanja Becker-Fröhlich		
Informationen	Bitte mitbringen: Mullwindeln/Spucktuch und ein Handtuch		
Kursort	KS, Raum O5 a+b, Walldorfer Str. 7, 68789 St. Leon-Rot		

Das Prager-Eltern-Kind-Programm ist ein Angebot der Elternbildung im Sinne einer Entwicklungsbegleitung während des ersten Lebensjahres des Kindes.

Entwicklungsschritte des Babys werden durch individuelle Bewegungs-, Sinnes- und Spielanregungen bewusster wahrgenommen und unterstützt.

Im intensiven Kontakt und in der genauen Beobachtung erfahren Eltern, was ihrem Kind Spaß macht, wie lange es sich bewegen und spielen will. Schon die kleinen Babys haben Freude am Kontakt zu Gleichaltrigen. Der Kontakt in der Gruppe ermöglicht es den Eltern, ihre Erfahrungen auszutauschen, miteinander und voneinander zu lernen und wichtige Themen zu besprechen.

Während der Spielstunde kann sich das Baby nackt bewegen.

In der Regel beinhaltet die jeweilige Anzahl der Termine eine Gesprächsrunde. Die Teilnehmenden haben die Möglichkeit, einen Folgekurs zu besuchen.

Bitte das Geburtsdatum Ihres Kindes bei der Anmeldung angeben!

Die Kursleiterin hat eine Ausbildung als PEKiP-Gruppenleiterin.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
10.06.2024	10:00 - 11:30 Uhr	St. Leon-Rot, OT Rot, Kastanienschule, Raum O5 a+b, Walldorfer Str
17.06.2024	10:00 - 11:30 Uhr	St. Leon-Rot, OT Rot, Kastanienschule, Raum O5 a+b, Walldorfer Str
24.06.2024	10:00 - 11:30 Uhr	St. Leon-Rot, OT Rot, Kastanienschule, Raum O5 a+b, Walldorfer Str
01.07.2024	10:00 - 11:30 Uhr	St. Leon-Rot, OT Rot, Kastanienschule, Raum O5 a+b, Walldorfer Str
08.07.2024	10:00 - 11:30 Uhr	St. Leon-Rot, OT Rot, Kastanienschule, Raum O5 a+b, Walldorfer Str

Kurs-Details online ansehen

vhs Südliche Bergstraße e.V.

Ringstr. 1 69168 Wiesloch

Telefon: 06222 / 9296-0 E-Mail: info@vhs-sb.de Internet: www.vhs-sb.de

Impressum: www.vhs-sb.de/impressum
Datenschutz: www.vhs-sb.de/impressum

AGB: www.vhs-sb.de/agb